
令和５年 10月 25日   

 

 定時制保護者 様 

 

                          京都府立鳥羽高等学校       

校  長      宮島 勇二  

定時制 PTA会長 中村 知子  

 

 

令和５年度定時制文化祭の御案内並びにビンゴゲームの景品提供のお願いについて 

 

秋冷の候ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に格別の御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上

げます。 

さて、本校では昨年度と同様、文化祭の日程を１日に短縮し、下記のとおり開催いたします。 

ＰＴＡといたしましては、コロナ禍の令和２年度から模擬店やＰＴＡバザーの実施を見送って

きましたが、何か文化祭に相応しいＰＴＡの取組はないかと役員会で検討した結果、キッチンカ

ーの設置と開会式前のオープニングでビンゴゲームを企画いたしました。この機会に御来校いた

だき、本校教育並びにＰＴＡ活動の一端を御覧いただければ幸いに存じます。 

つきましては、各家庭に眠っている贈答品等がございましたら、ビンゴゲームの景品として提

供してください。11月８日（水）までにお子様を通じて、又は直接副校長室までお持ちください

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

また、例年ＰＴＡとして取り組んでおりました模擬店（カレーライスと新鮮野菜販売）やバザ

ーにつきましては、今年度も中止させていただきますので、御了承ください。 

なお、御来場については御家族のみとさせていただき、車の駐車スペースを十分確保ができな

いため、公共交通機関・バイク・自転車又は徒歩で、国道１号線側の東門から御来校願います。 

 

記 

 

１ 日時・会場   令和５年 11月 10日（金） 17時 50分～20時 30分  東体育館 

受付：17時 30分～ （＊体育館履きを御持参ください。） 

 

２ プログラム等 

 ※ キッチンカー（スイーツとドリング類）設置（５棟昇降口前、16時 30分～18時 30分営業予定） 

   【生徒は、16時 30分～17時 45分のみ利用可、イートインスペース(教室)のみ飲食可の予定】 

（１）17時 50分～  ビンゴゲーム 

（２）18時 15分～  ＰＴＡ交通安全標語紹介、最優秀賞・優秀賞発表及び表彰 

（３）18時 30分～  開会式  ①校長挨拶   ②生徒会長挨拶 

                ③「とばてい川柳」コンクール結果発表 

（４）18時 40分～  展示鑑賞（参加生徒、教職員及び保護者による） 

（５）19時 00分～  ステージ発表（生徒有志による） 

（６）20時 20分～  閉会式  ①副校長挨拶  ②諸連絡 

＊ 展示 17時 30分～20時 30分（東体育館・東側半面）＊ 

    ①第１・３・４学年「モザイクアート」の制作（作品展示）、第２学年「作品制作・展示」 

    ②英語科・家庭科・美術・書道・図書委員会の作品（生徒の作品展示） 

    ③「とばてい川柳」（全生徒の作品をパネルに展示） 


